
 

                                        U C H W A Ł A Nr 609/LVII/2024    

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 05 marca 2024r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 

Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 poz. 1270, poz.1273, poz. 497, poz. 

1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429) oraz Uchwały Budżetowej Gminy Gostynin na 2024 rok Nr 

589/LV/2023  Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2023 roku, Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Gostynin na 2024 rok Nr 589/LV/2023 Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2023 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu:  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę:      5.648.156,23zł 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę:             77.020,00zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 90.563.075,23zł tj.: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę: 3.327.008,50zł, zmniejsza się o kwotę: 77.020,00zł 

 Dochody bieżące po zmianach wynoszą: 65.357.927,50zł 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę: 2.321.147,73zł, zmniejsza się o kwotę: 0,00zł. 

Dochody majątkowe po zmianach wynoszą: 25.205.147,73zł 

Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym treść 

Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu: 

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę:      9.741.319,51zł 

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę:        451.737,90zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 113.541.520,61zł tj.: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę: 5.175.032,49zł, zmniejsza się o kwotę: 251.737,90zł. Wydatki bieżące 

po zmianach wynoszą: 66.598.233,59zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę: 4.566.287,02zł, zmniejsza się o kwotę: 200.000,00zł 

Wydatki majątkowe po zmianach wynoszą: 46.943.287,02zł 

Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniającym 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok. 

 

§ 3. 1.Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie, po zmianie, 22.978.445,38zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie, po zmianie: 20.560.000,00zł 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie, po zmianie: 532.088,15zł, 

3) wolnych środków w kwocie, po zmianie: 1.886.357,23zł, 



 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości, po zmianie: 23.833.445,38zł. Kwota rozchodów, po 

zmianie wynosi: 855.000,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody 

budżetu na 2024 rok. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie:      2.000.000,00zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie:   20.560.000,00zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie:                 855.000,00zł 

 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 180.000,00zł 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, z przeznaczeniem na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych w kwocie, po zmianie 

184.453,56zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu obejmujące dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych, zgodnie załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 8 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych                      

w 2024roku. 

 

§ 8. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane 

w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 7 

do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

 

§ 9. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

§ 10. Ustala się dochody w kwocie: 3.585.000,00zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki w kwocie, po zmianie: 4.086.634,59zł na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi,                

o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie                          

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 11 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody                      

i wydatki budżetu gminy w ramach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

 



 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały, 

wprowadzającym Załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       

         Przewodnicząca Rady Gminy 

         

                                    Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


